РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТЕЛЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.06.2020 г.                      № 25-р
д. Телец

Об обеспечении сохранности и
недопущения факторов вандализма
на  памятниках, обелисках и воинских
захоронениях Телецкого сельского поселения

	В целях обеспечения сохранности  памятников, обелисков и воинских захоронений:

1. Закрепить дежурство за памятниками, обелисками и воинскими захоронениями за сотрудниками Телецкой сельской администрации, депутатами Телецкого сельского Совета народных депутатов и инициативными гражданами с 04 по 24 июня 2020года.
2. Ответственным дежурным незамедлительно сообщать в дежурную часть МО МВД России «Трубчевский» (т. 02, 2-40-02, м. т. 8920-603-13-02) о выявленных фактах нарушений.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Телецкой
сельской администрации 						В.В. Лушин

Приложение  к  распоряжению
                                                                                                     № 25-р  от «03» июня 2020г.
	№
п/п
	Наименование объекта  культурного наследия
(памятника воинской славы)
	Адрес
	Ответственное лицо закрепленное  за сохранность объектов  культурного наследия
(памятника воинской славы)

	1
	Памятник воинам ,погибшим  при освобождении Трубчевска, сентябрь 1943г.(24 чел.)
	д. Телец (гражданское кладбище)
	Лушин В.В. 8(905)102-34-34
Драгунова А.А. 8(910) 294-09-07

	2
	Братская могила воинов, погибших в сентябре 1943года. (12 чел.)
	д. Красное (гражданское кладбище)
	Никитченко С.Л. 8(909)245-69-60
Подобедова Е. В. 8(906)696-32-87

	3
	Памятник воинам ВОВ
	д. Поповка
	Поцелуев П.И. 8(910) 034-41-75
 Сучков А.А. 8(999) 621-13-09

	4
	Братская могила воинов, погибших в сентябре 1943года.
	д. Лучки
	Цыганкова С.В 8(920)602-13-51
Процкая В.Н. 8(920)860-72-07

	5
	Памятник односельчанам, не  вернувшимся с войны (317 чел.)
	с. Филипповичи
	Филимонова Н.В. 8(920)850-71-67
Филимонова А.И 8(920)861-86-50

	6
	Братская могила воинов, погибших в сентябре 1943года. (15 чел.)
	д. Макарзно
	Викторова И.М. 8(920)863-02-59
Викторов М.Н. 8(920)836-33-58

	7
	Братская могила партизан
	пос.Ст. Непорень
	Ишутин В. И. 8(915)537-88-70

	8
	Мемориал  на месте бывшего формирования Трубчевского партизанского отряда
	урочище Жерено, землянка
	Лысаченко В. Ф. 8(920)857-54-19

	9
	Памятник Герою Советского Союза Афанасьеву
	д. Кветунь
	Кашубина Г.И. 8(906)695-56-11
Авдущенков В.В. 8(920)604-96-13